
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI PROTESI MAMMARIE 
ESTERNE DA DESTINARE ALL’UTENZA TERRITORIALE DELL’AZIENDA ULSS N. 8 
BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1757/24



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

vista l’intervenuta scadenza del contratto in essere per la fornitura di “PROTESI MAMMARIE 
ESTERNE” si rende necessario assicurare la continuità di acquisto del suddetto materiale da destinare 
all’utenza territoriale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica;

a tal fine, la scrivente U.O.C., previa verifica dei fabbisogni ed invio del capitolato tecnico e dei criteri 
di valutazione da parte dell’UOS Assistenza Protesica dell’Ulss n. 8 Berica, ha predisposto la 
documentazione necessaria per l’avvio di una indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto 
secondo quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, aperta a tutti i potenziali 
concorrenti, mediante la pubblicazione di un Disciplinare di Gara (Prot. n. 0039322/24) sia sulla 
piattaforma telematica Sintel che sul sito istituzionale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica per l’acquisto di:

 Protesi mammarie esterne da destinare all’utenza territoriale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica per un 
periodo di 36 mesi

Sublotto A
n. 10 protesi mammaria esterna provvisoria 
cod. ISO  06.30.18.003

Sublotto B
n. 620 protesi mammaria esterna definitiva
cod. ISO 06.30.18.006

Sublotto C
n. 10 protesi mammaria esterna parziale
cod. ISO 06.30.18.009

Base d’asta € 50.000,00;

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato al 06/05/2024, hanno presentato offerta 
economica le seguenti ditte:

Ditta Prezzo netto
A3-MED SRL € 41.037,00
Amoena Italia s.r.l. € 48.470,00

con nota protocollo n. 0051100/24 del 14/05/2024, il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e 
Gestione della Logistica, acquisite le dichiarazioni di incompatibilità, ha provveduto alla nomina del 
Gruppo di Esperti, chiamato a valutare le offerte presentate in base ai requisiti tecnici richiesti dal 
disciplinare di gara;

in data 30/07/2024, il suddetto Gruppo di Esperti ha fatto pervenire le proprie relazioni (All. 01e 02) con 
le quali dichiara di proporre l’aggiudicazione alla ditta Amoena Italia srl che “ha proposto dei prodotti 
più pertinenti rispetto a quanto richiesto dal capitolato di gara e una più ampia gamma di prodotti, tra cui 
anche una protesi a peso estremamente ridotto”;

i sopracitati verbali vengono allegati alla presente delibera nella versione priva di firme da parte dei 
sottoscrittori, mentre la versione con le firme in originale è depositata agli atti presso gli Uffici dell’UOC 
proponente;



a seguito delle valutazioni effettuate dal Gruppo di Esperti, in data 22/08/2024 si è provveduto, tramite 
piattaforma Sintel, all’avvio della procedura di affidamento diretto, con ID Sintel 188630478, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 nei confronti della ditta Amoena Italia Srl per la 
fornitura, per 36 mesi, di Protesi mammarie esterne da destinare all’utenza territoriale dell’Azienda Ulss 
n. 8 Berica;

entro la scadenza fissata per il giorno 13/09/2024 ore 12:00 la Ditta Amoena Italia Srl ha presentato 
offerta per un valore complessivo di € 48.470,00 iva esclusa (4%) rispettando quindi la base d’asta fissata 
in € 48.470,00 iva esclusa (4%);

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, l’aggiudicazione della fornitura, per 36 mesi, di 
Protesi mammarie esterne da destinare all’utenza territoriale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta 
Amoena Italia Srl per un importo complessivo di € 48.470,00 iva esclusa (4%); il CIG dell’affidamento 
è il seguente: B2D08E6453;

ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto;

compito del Dec sarà quello di verificare l’integrità e la regolarità della fornitura consegnata;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 969,40 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento della presente 
procedura è il Dott. Possamai Sandro, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica, acquisita agli atti la Dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e di approvare le relazioni del Gruppo di esperti allegate al presente 
provvedimento (All. 01e 02) di cui fanno parte integrante ed i cui originali sono agli atti presso gli 
uffici del Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;



2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di Protesi 
mammarie esterne da destinare all’utenza territoriale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta Amoena 
Italia Srl per un importo complessivo di € 50.408,80 iva inclusa (4%) per 36 mesi;

3. di dare atto che il costo complessivo della fornitura pari ad € 50.408,80 sarà imputato al conto di 
contabilità generale 5402000141 CDEL 24BD0000Q0 e sarà ripartito tra gli esercizi 2024 - 2025 – 
2026 e 2027 come di seguito riportato:

a. anno 2024 € 1.400,24 iva inclusa;
b. anno 2025 € 16.802,93 iva inclusa;
c. anno 2026 € 16.802,93 iva inclusa;
d. anno 2027 € 15.402,68 iva inclusa;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 
36/2023 la Dott.ssa Marta Serena – UOC Assistenza farmaceutica territoriale;

5. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 969,40 quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RUP;

6. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., in 
modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’UOC Provveditorato 
Economato e Gestione della Logistica, Dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso con la 
Ditta aggiudicataria;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

 

 

 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

FORNITURA TRIENNALE DI PROTESI MAMMARIE ESTERNE DA DESTINARE 

ALL’UTENZA TERRITORIALE DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.  

ID SINTEL: 182091075 

 

 

In data 17/05/2024 si è riunito presso l’UOC Chirurgia Senologica dell’ULSS 8 Berica il gruppo di esperti 

chiamato ad effettuare la valutazione degli elementi tecnici ed economici dell’offerta. 

 

Il gruppo di esperti, nominato con prot. n. 0051100/24 del 14/05/2024 risulta così composto: 

 

✓ Dott.ssa Marta Serena – Dirigente Farmacista U.OC. Assistenza Farmaceutica Territoriale – Distretti Est 

ed Ovest 

✓ Dott.ssa Francesca Stocca – Dirigente Medico U.O.C. Chirurgia Senologica 

 

preso atto che sono pervenute le offerte delle ditte e per gli importi come di seguito indicati: 

 

Ditta 
Prezzo 
netto 

A3-MED SRL € 41.037,00 

Amoena Italia s.r.l. € 48.470,00 

 

 

Il gruppo di esperti procede quindi con l’analisi della documentazione presentata verificando la 

corrispondenza con le caratteristiche tecniche richieste nel disciplinare di gara e riscontrando che per i 

prodotti offerti per il sublotto B non risulta chiara la corrispondenza alle caratteristiche minime richieste dal 

capitolato. Nello specifico il gruppo ritiene necessario chiedere alle ditte partecipanti di specificare più 

precisamente la corrispondenza delle taglie dei prodotti offerti per il sublotto B con i centimetri di 

circonferenza del torace in quanto l’informazione non si evince chiaramente dalle schede tecniche presentate. 

 

Il gruppo di esperti, per addivenire ad una aggiudicazione, ritiene inoltre necessario procedere con la visione 

dei prodotti offerti dalle Ditte partecipanti; pertanto chiede al Servizio Provveditorato Economato e Gestione 

della Logistica di procedere con la richiesta di campionatura alle Ditte partecipanti, come previsto all’Art. 8 

del Disciplinare di gara 

Il gruppo esperti si aggiorna quindi a data da destinarsi. 

La seduta termina alle ore 16.00. 

 

 

 

 

Marta Serena Francesca Stocca 

  

___________________________ ________________________ 



 



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

 

 

 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

FORNITURA TRIENNALE DI PROTESI MAMMARIE ESTERNE DA DESTINARE 

ALL’UTENZA TERRITORIALE DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.  

ID SINTEL: 182091075 

 

 

In data 24/06/2024 si è riunito presso l’UOC Chirurgia Senologica dell’ULSS 8 Berica il gruppo di esperti 

chiamato ad effettuare la valutazione degli elementi tecnici ed economici dell’offerta 

 

Il gruppo di esperti, nominato con prot. n. 0051100/24 del 14/05/2024 risulta così composto: 

 

✓ Dott.ssa Marta Serena – Dirigente Farmacista U.OC. Assistenza Farmaceutica Territoriale – Distretti Est 

ed Ovest 

✓ Dott.ssa Francesca Stocca – Dirigente Medico U.O.C. Chirurgia Senologica 

 

preso atto del verbale della seduta del 17/05/2024, il gruppo di esperti procede alla valutazione delle singole 

proposte in relazione ai criteri di valutazione indicati all’art. 6 del disciplinare di gara, di seguito riportati, e 

alle campionature presentate dalle Ditte partecipanti: 

 

✓ Presenza di tutte le caratteristiche di minima obbligatorie 

✓ Verifica di conformità alle normative vigenti 

✓ Prezzo 

 

Riscontrando quanto segue: 

 

Ditta: A3MED 

Sublotto: A – Protesi mammaria esterna provvisoria - cod. ISO 06.30.18.003 

Prodotti offerti: Codice 916 

Viene valutato il materiale di cui è composta la protesi e verificata la scheda tecnica: 

il prodotto offerto rispecchia le caratteristiche tecniche indicative richieste all’art. 1 del Disciplinare 

Prezzo unitario offerto: € 15,00. 

 

Ditta: AMOENA 

Sublotto: A – Protesi mammaria esterna provvisoria - cod. ISO 06.30.18.003 

Prodotti offerti: Codice 214 

Viene valutato il materiale di cui è composta la protesi e verificata la scheda tecnica: 

il prodotto offerto, realizzato in poliestere e cotone 100%, risulta più traspirante e rappresenta un’evoluzione 

in senso migliorativo rispetto alle caratteristiche tecniche indicative richieste all’art. 1 del Disciplinare 

Prezzo unitario offerto: € 8,00. 

 

Ditta: A3MED 

Sublotto: B – Protesi mammaria esterna definitiva - cod. ISO 06.30.18.006 

 

Prodotti offerti: Codice 1004, 10222, 10242 



Viene verificata la scheda tecnica dei prodotti proposti e viene valutata la presenza delle caratteristiche di 

minima obbligatorie: 

nelle schede dei prodotti offerti non si evidenzia se le protesi sono anallergiche e nemmeno se assorbono il 

calore del corpo;  

Prezzo unitario offerto: € 64,90. 

 

Ditta: AMOENA 

Sublotto: B – Protesi mammaria esterna definitiva - cod. ISO 06.30.18.006 

Prodotti offerti: Codice 391, 395, 396, 400, 664 

Viene verificata la scheda tecnica dei prodotti proposti e viene valutata la presenza delle caratteristiche di 

minima obbligatorie:  

nella scheda di ciascuno dei prodotti offerti sono riportate tutte le caratteristiche richieste dal capitolato; la 

commissione apprezza l’inclusione tra i prodotti offerti della protesi con codice 400 (Xtra Light) che risulta 

avere un peso molto ridotto rispetto alle protesi tradizionali, caratteristica particolarmente importante per le 

pazienti che utilizzano tali dispositivi. 

Prezzo unitario offerto: € 77,00. 

 

Ditta: A3MED 

Sublotto: C – Protesi mammaria esterna parziale - cod. ISO 06.30.18.009 

Prodotti offerti: Codice 11285 

Viene verificata la scheda tecnica del prodotto proposto e viene valutata la presenza delle caratteristiche di 

minima obbligatorie: 

a differenza di quanto previsto dal Disciplinare, la Ditta propone e campiona una protesi avente un’unica 

forma e un’unica dimensione 

Prezzo unitario offerto: € 64,90. 

 

Ditta: AMOENA 

Sublotto: C – Protesi mammaria esterna parziale - cod. ISO 06.30.18.009 

Prodotti offerti: Codice 220, 222, 231, 285 

Viene verificata la scheda tecnica dei prodotti proposti e viene valutata la presenza delle caratteristiche di 

minima obbligatorie: 

i prodotti offerti e campionati presentano forma e dimensioni differenti, tali da poter soddisfare le diverse 

esigenze delle pazienti in relazione alla forma della lesione chirurgica. 

Prezzo unitario offerto: € 65,00. 

 

 

Sulla base delle valutazioni sopraindicate, si propone l’aggiudicazione alla ditta Amoena Italia srl che ha 

proposto prodotti rispondenti a quanto richiesto dal capitolato di gara, prodotti migliorativi tra cui anche una 

protesi a peso estremamente ridotto. 

 

 

   Marta Serena        Francesca Stocca 

 

 _______________       _______________ 


		2024-10-10T16:26:39+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




